Congregazione dei Riti 20 settembre 1596 .

Quale onore e preminenza sia dovuta ad un vescovo titolare

suffraganeo nella chiesa, in cui fungendo le veci dell'Ordinario eser-

cita le funzioni pontificali, lo si deduce dalla risposta della sacra Con-

gregazione dei Riti ai dubbii seguenti.

1.º An saltem aliqui canonici teneantur eidem suffraganeo obviam. ire

.
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usque ad ostium ecclesiae, ibique ex iisdem dignior aspersorium porrigere,

et in reditu, usque ad eamdem januam comitari, dum cappa indutus ad

pontificales functiones obeundas accedit, antecessoris conniventia minime

obstante ?

2. An eidem suffraganeo debeatur genuflexorium cum stratu et pul-

vinaribus ad orandum ante Ss . Sacramentum, dum occasione earumdem

functionum ecclesiam ingreditur.

3. An suffraganeo facienti ordinationes generales in aliquo ejusdem

ecclesiae sacello, propter impedimentum altaris majoris ex caussa recita-

tionis horarum in choro, debeant in eodem sacello assistere aliqui ex ca-

nonicis ?

4. An dum assistit concioni, praedicatoris salutatio ei prius dirigi

debeat distincte ab illa canonicorum et magistratus saecularis ?

La sacra Congregazione summenzionata nel giorno 6 di settem-

bre del 1698 rispose nella maniera seguente.

Adprimum. Posse de licentia eminentissimi decani Episcopi Ostiensis

et Veliterani, deferre cappam, et in hoc casu teneantur duo canonici ire

usque ud ostium ecclesiae, et dignior porrigat aspersorium, quo suffraga-

neus se ipsum tantum aspergat, et pariter eum associent in reditu usque

ad eumdem locum.

Ad secundum. In voto magistri caeremoniarum.

Ad tertium. Servetur pontificale cum Missa solemni in altari majori

praesente clero.

Ad quartum. Affirmative quatenus sedeat in presbyterio.

Osservasi che qui trattavasi del Coadjutore suffraganeo di Vel-

letri, il quale perchè eccedeva nei modi in quanto agli altri capi di

preeminenza e di diritti, furono nuovamente dal capitolo mossi alla

sacra Congregazione i dubbii seguenti :

1. An suffraganeus Veliter. occasione functionum episcopalium so-

lemnium teneatur se parare in sacristia, vel potius paramenta sumere ab

altari, vel in faldistorio ?

2. An valeat deferre cappam pontificalem in ecclesia, et recessu ad

ecclesiam cathedralem, et quatenus affirmative ?

5. An possit sibi deferri facere caudam ejusdem cappae per alium, seu

potius illam deferre teneatur involutam sub brachio sinistro ?

Supplem. Vol. II. 81
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4. An similiter possit sibi deferri facere caudam vestis violaceae una

cum elevatione fimbriae anterioris in plano pavimenti ecclesiae ?

5. An eidem accedenti ad ecclesiam porrigi debeat aspersorium ad

januam ecclesiae per aliquem ex canonicis, et an possit alumnos seminarii

aliosve circumstantes aspergere, vel potius aquam tantum recipere extre-

mitate digitorum?

6. An possit per civitatem uti mantello oblongo coloris violacei cum

signis rubris super vestem nigram interiorem, vulgo zimarra?

7. An per civitatem possit sibi deferri, et elevari facere umbellam

sericam viridis coloris?

8. An cum assistit concioni possit sedere in sede separata a canoni-

cis, vel potius debeat sedere in eodem scamno canonicorum, absque ta-

peto, et pulvinari, primus inter illos, et in quo habitu?

Ecco la soluzione che diede la sacra Congregazione a questi

dubbii.

Ad 1. Si accedat cum cappa, in faldistorio, alias in sacrario.

Ad 2. Jampraevisum.

Ad 3. Negative quo ad primam partem, et affirmative quo ad se-

cundam.

Ad 4. Negative.

Ad 5. Jam praevisum,

Ad 6. Negative.

Ad 7. Negative.

Ad 8. Dilata.

Il Vescovo suffraganeo quando a nome del proprio Vescovo

esercita le funzioni vescovili , deve avere l'assistenza delle dignità e

dei canonici. Così la sacra Congregazione dei Riti in Bracharens. 21

febbraro 1604. Il Vescovo suffraganco celebrando non deve avere

l'assistenza di due canonici oltre il diacono ed il suddiacono , che

deggiono cantare l'evangelio e l' epistola, siccome l' avrebbe il pro-

prio Vescovo, ma basta il diacono ed il suddiacono, ed un canonico

apparato col piviale pel libro . Così la sacra Congregazione dei Riti

in Caesaraugustana 9 maggio 1606 ed in Bracharens. 1 sett. 1607 .

Al Vescovo suffraganeo solennemente celebrante non devono assi-

stere i canonici, come assisterebbero al Vescovo proprio, ma nell' a-
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bito ordinario e canonicale. Così la stessa sacra Congregazione dei

Riti in dict. Bracharensi. Al Vescovo suffraganeo che fa le ordinazio-

ni, ed esercitate le altre funzioni a nome del proprio Vescovo, i cano-

nici devono assistere nell' abito ordinario canonicale, tranne alcuni , i

quali giusta la necessità dell'uffizio , devono assumere gli apparamen-

ti. Così la stessa Congregazione dei Riti in dict. Brarechens. Al Vesco-

vo suffraganeo i canonici non devono andare incontro sino alla casa,

come lo devono fare col proprio Vescovo che si reca alla chiesa,

ma basta che alcuni canonici vadano ad incontrarlo alla porta della

chiesa, secondo lo statuto della sacra Congregazione dei Riti, in dict.